
COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 3 

 

ORDINANZA NR. 32 / 2018    

(prot. 2411) 

 “Interruzione della viabilità ordinaria in Corso Vittorio Emanuele per  lavori " 

3 maggio 2018 dalle 09:00 alle 16:00 

***** 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
VISTA  la nota prot. 2411 in data 27.04.2018 del legale rappresentante della  

Impresa "F.lli PROCACCINI SRL"  corrente in  loc. Bresciano 95/E di  

Esanatoglia, con cui  si richiede l’emissione di ordinanza  atta a consentire - 

in data 3 maggio p.v., dalle ore 09:00 alle 16:00-  il carico di materiali di 

risulta dal cantiere in essere al civico nr. 60 di Corso Vittorio Emanuele; 

EVIDENZIATO  che l'ostacolo fisico (AUTOCARRO)  alla circolazione ordinaria stazionerà 

in corrispondenza del predetto numero civico 60,  e cioè nella tratta 

compresa tra le fontane di S. Martino e l'incrocio con via Bescingolo;  

VISTI  gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285  del 30/04/1992 “ Nuovo Codice della Strada “, 

e s.m.i.. 

VISTO il relativo Regolamento di Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 

495 del 16/12/1992. 

ORDINA 

Per il giorno 3 maggio 2018,  dalle ore 09:00 alle ore 16:00 : 

1. l’interruzione temporanea della  viabilità ordinaria in Corso Vittorio Emanuele, con  

divieto di Transito nella tratta compresa tra l'intersezione con Via Don Luigi Marinelli e 

quella con via Bescingolo,  per lo svolgimento dei lavori   in premessa indicati. 

2. L'istituzione temporanea del divieto di transito ai mezzi di larghezza superiore a m.2,  

a partire da porta S. Andrea, ad eccezione dei mezzi di Soccorso Pubblico; 

PRECISA 

 CHE i mezzi di larghezza  non superiore a m.2 avranno  accesso alternativo al   

tratto di Corso V.E. compreso  tra via Bescingolo e l'arco di S. Ubaldo, attraverso  

via  A. Alberici e via Bescingolo; 

 CHE il transito di eventuali mezzi di Soccorso Pubblico, con dispositivi  

acustico/luminosi attivati, potrà avvenire senza alcuna variazione rispetto agli 

ordinari itinerari,  in quanto , all'occorrenza , il Responsabile della Impresa 

richiedente (o suo delegato) sempre presente in loco,  si farà carico di rimuovere 

prontamente l'autocarro dalla posizione in premessa indicata (Corso Vittorio 

Emanuele n.60) 

Tutto ciò premesso,   

  

PRESCRIVE 

Al Legale Rappresentante della Impresa Edile  "F.lli Procaccini s.r.l."  nella persona del 

Sig. PROCACCINI Paolo ( cell. 329.9322739) res. in loc. Bresciano95/E -  Esanatoglia, di: 

1. adottare, nella esecuzione dell’intervento in parola, tutte le precauzioni e gli 

accorgimenti necessari atti a  garantire il transito, all’occorrenza e senza ritardo 

alcuno, di eventuali  mezzi di  Pubblico Soccorso,  Polizia  e Protezione Civile i quali 

segnaleranno il loro intervento con adeguato anticipo mediante i previsti dispositivi 

di segnalazione Acustico/luminosi. 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 3 

2. Di provvedere alla posa in opera e rimozione a termine esigenza  della segnaletica 

stradale/cantiere), del caso, prevedendo quanto meno: 

-    transenna con divieto di transito   (con integrativo indicante giorno ed orari    

     autorizzati)  in      corrispondenza dell''incrocio con Via Don Luigi Marinelli; 

- Preavviso di Divieto di transito, con aggiuntivo indicante  “Strada Chiusa 

per lavori”  all’altezza dell'incrocio con Via Don Luigi Marinelli, da collocare in 

prossimità di "Porta S. Andrea/Torrione". 

 Allegati: nr. 1 planimetria. 

La presente Ordinanza verrà resa nota  al pubblico  nelle forme di legge. 

 Contro la presente Ordinanza può essere presentata opposizione al Tar 

entro 60 giorni. 

Manda la presente,  per l’informazione e per quanto di competenza a: 

 CC STAZ. MATELICA - CFS STAZ. MATELICA 

 CENTRALE  OPERATIVA 118 Macerata- 

 UFFICIO TECNICO  SEDE 

 Legale Rappr Impresa Edile "F.lli Procaccini s.r.l."  - PROCACCINI Paolo – Esanatoglia. 

E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI  RISPETTARE E DI FAR RISPETTARE LA 

PRESENTE ORDINANZA. 

Dalla Residenza Comunale, lì  28.04.2018 

              
 

                                                                                                                                   f.to.                                  

                                                                                         

                                                                                                                             

                                                                                                                             (originale firmato agli atti) 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

